
 令和２年１１月６日 

保護者 各位 

入善町立飯野小学校     

校長 廣 瀬  修    

 

クマの出没に係る登下校の安全確保について 

 

 深秋の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本校の教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 クマの出没に対して、これまでの児童の送迎にご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、未だ近隣市でクマが出没している現状を鑑み、児童の安全確保のため９日（月）まで

保護者による児童の送迎の継続をお願いしたいと思います。１０日（火）以降につきましては

登校についてはできる限り保護者で行っていただき、下校については集団下校を実施いたしま

す。ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

 〇 児童の登下校について 

【９日(月)は保護者による送迎】 

       登校時間 ７時３０分～８時 

 下校時の引き渡し時間 １～３年 １５時～１７時  ４～６年 １６時～１７時

下校時の引き渡し場所 １～３年生はランチルーム 

４年生は教室 ５～６年生は体育館 

１６時３０分以降は図書室（全学年） 

 

【１０日(火)以降の児童の登下校】 

 登校について  ・できる限り保護者による送迎をお願いします 

         ・徒歩による登校の場合はできるだけ複数で登校させてください 

         ・登校時間 ７時３０分～８時 

集団下校時刻 

         １０日(火)  １年 １５時  ２～６年 １６時 

         １１日(水)１～２年 １５時  ３～６年 １６時 

         １２日(木)１～２年 １５時  ３～６年 １６時 

※集団下校は途中まで教師が付き添いますが、児童一人一人を自宅まで送り届け

ることは困難です。そこで下校時刻に合わせてご家族の方が通学路沿いに迎えに

出てくださると助かります。 

 

【１３日(金)の下校】 

    ※１３日(金)は「学校１日公開」全学年５時間目までの日課となります。また下校に

ついては「緊急時児童引き渡し」対応とさせていただきます 

下校時の引き渡し時間 １～６年 １５時～１５時２０分  

下校時の引き渡し場所 １～６年生は各教室 

                １５時２０分以降は図書室（全学年） 

 

 

※１６日(月)以降の登下校については来週にお知らせします 

     


